



Estado da Paraíba  
Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017**  
**PROCESSO 192/2017**  
Fornecimento de Material de Expediente

Às nove horas e do dia dezesseis de junho de dois mil e dezessete, no Anexo da Câmara Municipal, situado na Rua das Trincheiras, nº 221, Centro, nesta Capital, na presença dos membros da Comissão de Licitação, HÉLIO ROBERTO DE LUNA, Presidente da CPL, Matrícula 0132112, e dos Membros GERMANA LINS LOPES, Matrícula 0013444, RAFAEL BARBOSA DAMASCENO, Matrícula 0013681, e ALLISON OLIVEIRA MAGALHÃES, Matrícula 00013355, objetivando a contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, destinados a Câmara dos Municipal da cidade de João Pessoa-PB. Iniciados os trabalhos, o Pregoeiro e sua equipe, receberam os documentos de credenciamento dos representantes das empresas licitantes. Após a análise dos documentos de credenciamento, foram recebidos, os envelopes lacrados, contendo, em separado, as propostas de preços e a documentação de habilitação. Registrou-se a participação das empresas, com representantes credenciados:

EMPRESA	CNPJ
COMERCIAL MEDEIROS LTDA	04.654.716/0001-63
SUNDRY COMÉRCIO VAREJISTA LTDA	21.553.674/0001-93
WANDERLY SOARES DE SOUZA - EPP	11.589.693/0001-16
THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES - EIRELI	19.242.524/0001-17
HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI - EPP	20.873.342/0001-23

Reiniciados os trabalhos, realizou-se a abertura do envelope contendo as propostas de preços aptas a participação da fase de lances (nos termos do artigo 4, inciso VIII da Lei 10.520/02), sendo repassadas para todos os licitantes para análise e rubrica das mesmas. São elas:

ITEM 01 - APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVATORIO

LANCES	EMPRESAS		
	HC	WANDERLY	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 10,10	R\$ 10,20	R\$ 15,10
01	R\$ 10,10	Sem lance	Sem lance

ITEM 02 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	COMERCIAL	WANDERLY



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

Valor inicial	R\$ 0,36	R\$ 0,43	R\$ 0,45
01	R\$ 0,36	Sem lance	Sem lance

ITEM 03 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA

LANCES	EMPRESAS		
	THAÍS	COMERCIAL	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 0,36	R\$ 0,43	R\$ 0,45
01	R\$ 0,36	Sem lance	Sem lance

ITEM 04 - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA

LANCES	EMPRESAS		
	THAÍS	COMERCIAL	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 0,36	R\$ 0,43	R\$ 0,45
01	R\$ 0,36	Sem lance	Sem lance

ITEM 05 - CD-RW. REGRAVAVEL

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	SUNDRY	HC
Valor inicial	R\$ 3,10	R\$ 3,60	R\$ 3,87
01	R\$ 3,00	R\$ 3,05	Sem lance
02	R\$ 3,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 06 - CAPA EM ACRILICO PARA CD/DVD

Quanto a empresa HC, houve erro material na apresentação dos preços da sua proposta, concordando a empresa em retirar-se da fase de lance.

LANCES	EMPRESAS	
	WANDERLY	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 100,00	R\$ 180,00
01	R\$ 100,00	Sem lance

ITEM 07 - CLIPS



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAÍS	HC
Valor inicial	R\$ 1,10	R\$ 1,20	R\$ 1,20
01	Sem lance	Sem lance	R\$ 1,05

ITEM 08 - CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 4/0

LANCES	EMPRESAS		
	HC	WANDERLY	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 1,20	R\$ 2,20	R\$ 2,30
01	R\$ 1,20	Sem lance	Sem lance

ITEM 09 - CLIPS para papel, em aço niquelado, número 8/0

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 1,18	R\$ 1,40	2,60
01	R\$ 1,18	Sem lance	Sem lance

ITEM 10 - COLA LIQUIDA BRANCA

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAÍS	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 1,00	R\$ 1,15	R\$ 1,30
01	R\$ 1,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 11 - COLA TIPO BASTAO

LANCES	EMPRESAS			
	THAÍS	HC	COMERCIAL	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 0,83	R\$ 1,06	R\$ 1,40	R\$ 1,40
01	R\$ 0,83	Sem lance	Sem lance	Sem lance

ITEM 12 - CD-RW. REGRAVAVEL



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS			
	WANDERLY	COMERCIAL	SUNDRY	HC
Valor inicial	R\$ 3,12	R\$ 4,50	R\$ 4,80	R\$ 4,80
01	R\$ 3,05	Sem lance	R\$ 3,10	Sem lance
02	R\$ 3,05	Sem lance	Sem lance	Sem lance

ITEM 13 - ENVELOPE BRANCO CARTA

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	WANDERLY	HC
Valor inicial	R\$ 47,60	R\$ 47,80	R\$ 59,20
01	R\$ 47,40	R\$ 47,50	Sem lance
02	R\$ 46,90	R\$ 47,00	Sem lance
03	R\$ 46,40	R\$ 46,50	Sem lance
04	R\$ 45,80	R\$ 46,00	Sem lance
05	R\$ 45,40	R\$ 45,50	Sem lance
06	Sem lance	R\$ 45,00	Sem lance

ITEM 14 - ENVELOPE CONVITE BRANCO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	HC
Valor inicial	R\$ 87,18	99,70	107,92
01	R\$ 87,18	Sem lance	Sem lance

ITEM 15 - ENVELOPE SACO BRANCO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	HC
Valor inicial	R\$ 0,20	R\$ 0,21	R\$ 0,24
01	R\$ 0,20	Sem lance	Sem lance

ITEM 16 - ENVELOPE SACO PARDO

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	SUNDRY	HC



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

Valor inicial	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 0,20
01	Sem lance	R\$ 0,12	Sem lance

ITEM 17 – ENVELOPE SACO KRAFT OURO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 0,25	R\$ 0,27	R\$ 0,30
01	R\$ 0,25	Sem lance	Sem lance

ITEM 18 – ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 0,24	R\$ 0,29	R\$ 0,32
01	R\$ 0,24	Sem lance	Sem lance

ITEM 19 – EXTRATOR DE GRAMPO

LANCES	EMPRESAS		
	HC	THAIS	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 0,76	R\$ 1,00	R\$ 1,40
01	R\$ 0,76	Sem lance	Sem lance

ITEM 20 – FITA ADESIVA TRANSPARENTE

LANCES	EMPRESAS		
	HC	THAIS	WANDERLY
Valor inicial	2,45	2,50	2,65
01	2,39	2,40	Sem lance
02	2,30	2,35	Sem lance
03	2,20	2,25	Sem lance
04	2,20	Sem lance	Sem lance

ITEM 21 – FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	WANDERLY	HC
Valor inicial	R\$ 0,60	R\$ 0,65	R\$ 0,69
01	R\$ 0,60	Sem lance	Sem lance

ITEM 22 – GRAMPEADOR DE MESA

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	THAIS	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 19,70	R\$ 21,50	R\$ 26,50
01	R\$ 19,70	Sem lance	Sem lance

ITEM 23 – LAPISEIRA PROFISSIONAL

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	WANDERLY	HC
Valor inicial	R\$ 33,90	R\$ 58,00	R\$ 63,40
01	R\$ 33,90	Sem lance	Sem lance

ITEM 24 – MARCA TEXTO AMARELO

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	COMERCIAL	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 10,50	R\$ 11,60	R\$ 12,50
01	R\$ 10,50	Sem lance	Sem lance

ITEM 25 – PAPEL FORMATO A4

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	COMERCIAL	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 169,00	R\$ 179,90	R\$ 180,00
01	R\$ 167,00	Sem lance	R\$ 168,00
02	R\$ 165,00	Sem lance	R\$ 166,00
03	R\$ 163,00	Sem lance	R\$ 164,00
04	161,00	Sem lance	162,00
05	158,00	Sem lance	160,00



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

06	R\$ 156,00	Sem lance	R\$ 157,00
07	R\$ 154,00	Sem lance	R\$ 155,00
08	R\$ 152,00	Sem lance	R\$ 153,00
09	R\$ 150,00	Sem lance	R\$ 151,50
10	R\$ 150,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 26 – BLOCO ADESIVO 4 BLOCOS

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 2,70	R\$ 3,50	R\$ 3,50
01	R\$ 2,70	Sem lance	Sem lance

ITEM 27 – BLOCO ADESIVO 1 BLOCO

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 1,92	R\$ 2,10	R\$ 3,20
01	R\$ 1,89	R\$ 1,90	Sem lance
02	R\$ 1,84	R\$ 1,85	Sem lance
03	R\$ 1,82	R\$ 1,83	Sem lance
04	R\$ 1,82	Sem lance	Sem lance

ITEM 28 – PAPEL LINHO BRANCO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAIS	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 165,00	R\$ 240,00	R\$ 309,00
01	R\$ 165,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 29 – PASTA PLÁTISCA

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	HC
Valor inicial	R\$ 3,40	R\$ 3,45	R\$ 4,83
01	R\$ 3,35	R\$ 3,39	Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

02	R\$ 3,30	R\$ 3,34	Sem lance
03	R\$ 3,20	R\$ 3,25	Sem lance
04	R\$ 3,20	Sem lance	Sem lance

ITEM 30 – PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40MM

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	THAIS
Valor inicial	R\$ 2,45	R\$ 3,04	R\$ 3,10
01	R\$ 2,45	Sem lance	Sem Lance

ITEM 31 – PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 18MM

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	THAIS
Valor inicial	R\$ 1,80	R\$ 2,10	R\$ 2,30
01	R\$ 1,80	Sem lance	Sem Lance

ITEM 32 – PASTA SUSPensa TRANSPARENTE

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 2,51	R\$ 3,25	R\$ 3,85
01	R\$ 2,51	Sem lance	Sem Lance

ITEM 33 – PASTA CLASSIFICADOR DUPLO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	SUNDRY	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 3,80	R\$ 3,95	R\$ 4,10
01	R\$ 3,70	R\$ 3,75	Sem Lance
02	R\$ 3,60	R\$ 3,65	Sem lance
03	R\$ 3,50	R\$ 3,55	Sem lance
04	R\$ 3,40	R\$ 3,45	Sem lance
05	R\$ 3,30	R\$ 3,35	Sem lance
06	R\$ 3,30	Sem lance	Sem lance





Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

ITEM 34 – LIVRO ATA

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	THAIS
Valor inicial	R\$ 8,10	R\$ 8,59	R\$ 10,00
01	R\$ 8,04	R\$ 8,05	Sem lance
02	R\$ 7,95	R\$ 8,00	Sem lance
03	Sem lance	R\$ 7,90	Sem lance

ITEM 35 – LÁPIS GRAFITE PRETO

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	THAIS
Valor inicial	R\$ 0,25	R\$ 0,26	R\$ 0,16
01	Sem lance	Sem lance	R\$ 0,16

ITEM 36 – BORRACHA BRANCA

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	THAIS	HC
Valor inicial	R\$ 0,20	R\$ 0,20	R\$ 0,21
01	R\$ 0,17	R\$ 0,18	R\$ 0,19
02	Sem lance	R\$ 0,16	Sem lance

ITEM 37 – CORRETIVO LÍQUIDO

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	THAIS	HC
Valor inicial	R\$ 9,50	R\$ 10,00	R\$ 11,73
01	R\$ 9,25	R\$ 9,30	R\$ 9,40
02	R\$ 9,05	R\$ 9,10	R\$ 9,20
03	R\$ 8,95	Sem lance	R\$ 9,00
04	R\$ 8,85	Sem lance	R\$ 8,90
05	R\$ 8,70	Sem lance	R\$ 8,80
06	R\$ 8,60	Sem lance	R\$ 8,65
07	R\$ 8,40	Sem lance	R\$ 8,55



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

08	RS 8,30	Sem lance	RS 8,35
09	RS 8,20	Sem lance	RS 8,25
10	RS 8,00	Sem lance	RS 8,15
11	Sem lance	Sem lance	RS 7,95

ITEM 38 – LIVRO DE CORRESPONDÊNCIA 100 FOLHAS

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAIS	SUNDRY
Valor inicial	RS 8,00	RS 8,00	RS 8,20
01	RS 7,50	RS 7,90	RS 7,95
02	RS 6,90	RS 7,00	RS 7,20
03	RS 6,90	Sem lance	Sem lance

ITEM 39 – LIVRO DE OCORRÊNCIA

LANCES	EMPRESAS		
	SUNDRY	WANDERLY	HC
Valor inicial	RS 5,30	RS 5,80	RS 6,65
01	RS 5,30	Sem lance	Sem lance

ITEM 40 – FITA CREPE 18X50

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	WANDERLY
Valor inicial	RS 2,75	RS 2,97	RS 3,80
01	RS 2,67	RS 2,70	Sem lance
02	RS 2,60	RS 2,62	Sem lance
03	RS 2,60	Sem lance	Sem lance

ITEM 41 – FITA CREPE 48X50

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	THAIS	WANDERLY
Valor inicial	RS 7,30	RS 7,30	RS 7,50
01	RS 7,00	RS 7,10	Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

02	R\$ 6,80	R\$ 6,90	Sem lance
03	R\$ 6,70	R\$ 6,75	Sem lance
04	R\$ 6,60	R\$ 6,65	Sem lance
05	R\$ 6,40	R\$ 6,50	Sem lance
06	R\$ 6,30	R\$ 6,35	Sem lance
07	R\$ 6,30	Sem lance	Sem lance

ITEM 42 – PORTA DUREX

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 12,80	R\$ 19,36	R\$ 20,50
01	R\$ 7,50	Sem lance	Sem lance

ITEM 43 – RÉGUA TRANSPARENTE

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	HC	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 0,50	R\$ 0,57	R\$ 0,65
01	R\$ 0,50	Sem lance	Sem lance

ITEM 44 – TESOURA PEQUENA SEM PONTA

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	COMERCIAL	HC
Valor inicial	R\$ 1,45	R\$ 1,85	R\$ 1,92
01	R\$ 1,45	Sem lance	Sem Lance

ITEM 45 – TESOURA MULTIUSO

LANCES	EMPRESAS		
	HC	THAIS	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 3,10	R\$ 3,35	R\$ 3,50
01	R\$ 3,00	R\$ 3,05	Sem lance
02	R\$ 2,90	R\$ 2,95	Sem lance
03	R\$ 2,90	Sem lance	Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

ITEM 46 – AGENDA

LANCES	EMPRESAS	
	WANDERLY	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 28,80	R\$ 39,00
01	R\$ 28,80	Sem lance

ITEM 47 – BORRACHA DUPLA FACE

LANCES	EMPRESAS		
	HC	THAIS	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 9,20	R\$ 12,00	R\$ 22,00
01	R\$ 9,20	Sem lance	Sem Lance

ITEM 48 – CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 1,40	R\$ 2,00	R\$ 2,60
01	R\$ 1,40	Sem lance	Sem lance

ITEM 49 – CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS CAPA DURA

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 3,80	R\$ 4,85	R\$ 5,95
01	R\$ 3,80	Sem lance	Sem lance

ITEM 50 – CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS CAPA MOLE

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	SUNDRY	HC
Valor inicial	R\$ 1,60	R\$ 2,90	R\$ 3,67
01	R\$ 1,60	Sem lance	Sem lance

ITEM 51 – CALCULADORA PEQUENA



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS		
	HC	WANDERLY	SUNDRY
Valor inicial	R\$ 6,42	R\$ 9,80	R\$ 16,00
01	R\$ 6,42	Sem lance	Sem lance

ITEM 52 – CANETA PILOT

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	HC	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 13,20	R\$ 17,28	R\$ 50,00
01	R\$ 13,20	Sem lance	Sem lance

ITEM 53 – CANETA PARA CD

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	THAIS	HC
Valor inicial	R\$ 14,80	R\$ 16,20	R\$ 19,44
01	R\$ 14,80	Sem lance	Sem lance

ITEM 54 – CANETA PARA QUADRO BRANCO

LANCES	EMPRESAS		
	COMERCIAL	THAIS	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 15,30	R\$ 19,20	R\$ 28,00
01	R\$ 15,30	Sem lance	Sem lance

ITEM 55 – CANETA PRATA

LANCES	EMPRESAS		
	SUNDRY	WANDERLY	HC
Valor inicial	R\$ 3,95	R\$ 130,00	R\$ 149,00
01	R\$ 3,95	Sem lance	Sem lance

ITEM 56 – CAPA DE PROCESSO AZUL

Quanto ao mencionado item, não houve proposta, sendo a licitação parcialmente fracassada.



## Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

### ITEM 57 – CAPA DE PROCESSO AMARELO

Quanto ao mencionado item, não houve proposta, sendo a licitação parcialmente fracassada.

### ITEM 58 – CAPA DE PROCESSO VERDE

Quanto ao mencionado item, não houve proposta, sendo a licitação parcialmente fracassada.

### ITEM 59 – CAPA DE PROCESSO VERMELHO

Quanto ao mencionado item, não houve proposta, sendo a licitação parcialmente fracassada.

### ITEM 60 – ESTILETE FINO

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	HC	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 7,20	R\$ 8,52	R\$ 9,00
01	R\$ 7,20	Sem lance	Sem lance

### ITEM 61 – ESTILETE LARGO

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	HC	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 13,20	R\$ 14,28	R\$ 17,40
01	R\$ 13,00	R\$ 13,10	Sem lance
02	R\$ 12,80	R\$ 12,90	Sem lance
03	R\$ 12,65	R\$ 12,70	Sem lance
04	R\$ 12,55	R\$ 12,60	Sem lance
05	R\$ 12,45	R\$ 12,50	Sem lance
06	R\$ 12,45	Sem lance	Sem lance

### ITEM 62 – PASTA DE ARQUIVO MORTO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	HC
Valor inicial	R\$ 2,74	R\$ 2,90	R\$ 3,40
01	R\$ 2,68	R\$ 2,70	Sem lance



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

02	R\$ 2,68	Sem lance	Sem lance
----	----------	-----------	-----------

ITEM 63 – PASTA COM ELÁSTICO DE PAPEL

LANCES	EMPRESAS		
	HC	SUNDRY	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 1,50	R\$ 1,85	R\$ 1,95
01	R\$ 1,50	Sem lance	Sem lance

ITEM 64 – PASTA AZ LARGA

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	WANDERLY	HC
Valor inicial	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,32
01	R\$ 6,85	R\$ 6,90	R\$ 6,95
02	R\$ 6,60	R\$ 6,70	R\$ 6,80
03	Sem lance	R\$ 6,40	R\$ 6,50
04	Sem lance	R\$ 6,40	Sem lance

ITEM 65 – PASTA CATÁLAGO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 6,80	R\$ 7,20	R\$ 7,70
01	R\$ 6,40	R\$ 6,50	Sem lance
02	Sem lance	R\$ 6,35	Sem lance

ITEM 66 – PRANCHETA MADEIRA

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAIS	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 2,40	R\$ 3,80	R\$ 3,80
01	R\$ 2,40	Sem lance	Sem lance

ITEM 67 – PERFURADOR PEQUENO

A



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	HC	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 6,80	R\$ 8,69	R\$ 9,30
01	R\$ 6,80	Sem lance	Sem lance

ITEM 68 – PERFURADOR GRANDE

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAIS	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 18,00	R\$ 30,00	R\$ 32,10
01	R\$ 18,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 69 – PINCEL ATÔMICO

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAIS	HC
Valor inicial	R\$ 1,40	R\$ 1,10	R\$ 1,44
01	Sem lance	R\$ 1,10	Sem lance

ITEM 70 – GRAMPO 26/6

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	COMERCIAL	HC
Valor inicial	R\$ 3,40	R\$ 3,25	R\$ 3,55
01	Sem lance	R\$ 3,15	R\$ 3,20
02	Sem lance	R\$ 3,00	R\$ 3,12
03	Sem lance	R\$ 3,00	Sem lance

ITEM 71 – GRAMPO 23/10

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	SUNDRY	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 11,50	R\$ 4,80	R\$ 14,98
01	Sem lance	R\$ 4,80	Sem lance

ITEM 72 – LIGAS





Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS		
	WANDERLY	THAIS	HC
Valor inicial	R\$ 19,00	R\$ 10,50	R\$ 21,60
01	Sem lance	R\$ 10,50	Sem lance

ITEM 73 – LIVRO DE PROTOCOLO

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	COMERCIAL	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 8,00	R\$ 6,25	R\$ 8,00
01	Sem lance	R\$ 6,25	Sem lance

ITEM 74 – PERCEVEJO

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	HC	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 1,50	R\$ 2,60	R\$ 2,60
01	R\$ 1,50	Sem lance	Sem lance

ITEM 75- TINTA PARA CARIMBO

LANCES	EMPRESAS		
	HC	THAIS	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 2,36	R\$ 2,40	R\$ 2,95
01	R\$ 2,30	R\$ 2,35	Sem lance
02	R\$ 2,20	R\$ 2,25	Sem lance
03	R\$ 2,10	R\$ 2,15	Sem lance
04	R\$ 2,10	Sem lance	Sem lance

ITEM 76 – PILHA AA (PAR)

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	WANDERLY	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 3,90
01	R\$ 3,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 77 - PILHA AAA (PAR)



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

LANCES	EMPRESAS		
	THAIS	HC	COMERCIAL
Valor inicial	R\$ 3,00	R\$ 4,60	R\$ 3,90
01	R\$ 3,00	Sem lance	Sem lance

ITEM 78 – CARTÃO TIMBRADO

LANCES	EMPRESAS
	WANDERLY
Valor inicial	R\$ 0,22

Segue, abaixo, o consolidado de preços dos itens referentes à presente Licitação:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	EMPRESA
1	APONTADOR DE LÁPIS C/ RESERVATORIO	5	CX	R\$ 10,10	R\$ 50,50	HC
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	2000	UND	R\$ 0,36	R\$ 720,00	THAÍS
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	1500	UND	R\$ 0,36	R\$ 540,00	THAÍS
4	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	100	UND	R\$ 0,36	R\$ 36,00	THAÍS
5	CD-RW. REGRAVAVEL	100	UND	R\$ 3,00	R\$ 300,00	WANDERLY
6	CAPA EM ACRILICO PARA CD/DVD	200	CX	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	WANDERLY
7	CLIPS	50	CX	R\$ 1,05	R\$ 52,50	HC
8	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 4/0	50	CX	R\$ 1,20	R\$ 60,00	HC
9	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 8/0	300	CX	R\$ 1,18	R\$ 354,00	WANDERLY
10	COLA LIQUIDA BRANCA	30	UND	R\$ 1,00	R\$ 30,00	WANDERLY
11	COLA TIPO BASTAO	50	UND	R\$ 0,83	R\$ 41,50	THAÍS
12	DVD+RW REGRAVAVEL	100	UND	R\$ 3,05	R\$ 305,00	WANDERLY
13	ENVELOPE BRANCO CARTA	20	CX	R\$ 45,00	R\$ 900,00	WANDERLY
14	ENVELOPE BRANCO CONVITE	30	CX	R\$ 87,18	R\$	WANDERLY



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

						2.615,40	
15	ENVELOPE SACO BRANCO	2000	UND	R\$ 0,20	R\$ 400,00		WANDERLY
16	ENVELOPE SACO PARDO	1000	UND	R\$ 0,12	R\$ 120,00		SUNDRY
17	ENVELOPE SACO KRAFT OURO	2000	UND	R\$ 0,25	R\$ 500,00		WANDERLY
18	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO	2000	UND	R\$ 0,24	R\$ 480,00		WANDERLY
19	EXTRATOR DE GRAMPO	80	UND	R\$ 0,76	R\$ 60,80		HC
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	50	UND	R\$ 2,20	R\$ 110,00		HC
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)	100	UND	R\$ 0,60	R\$ 60,00		THAÍS
22	GRAMPEADOR DE MESA	50	UND	R\$ 19,70	R\$ 985,00		COMERCIAL
23	LAPISEIRA PROFISSIONAL	5	CX	R\$ 33,90	R\$ 169,50		COMERCIAL
24	MARCA TEXTO AMARELO	20	CX	R\$ 10,50	R\$ 210,00		THAÍS
25	PAPEL FORMATO A4	150	CX	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00		THAÍS
26	Bloco Adesivo Amarelo para recados, auto adesivo. contendo: 4 Blocos de 34.9 mm x 47.6 mm - 100 folhas cada	100	UND	R\$ 2,70	R\$ 270,00		COMERCIAL
27	Bloco Adesivo Amarelo para recados, auto adesivo. contendo: 01 Bloco de 76 mm x 76 mm - 100 folhas cada	200	UND	R\$ 1,82	R\$ 364,00		COMERCIAL
28	PAPEL LINHO BRANCO. tamanho A4, 210x297mm. gramatura 120g. Embalagem: C/ 1000 folhas	40	PCT	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00		WANDERLY
29	PASTA PLÁSTICA TIPO POLIONDA 55 mm. escolar, ofício, c/ elástico e abas - 335mm X 245mm X 55mm	150	UND	R\$ 3,20	R\$ 480,00		WANDERLY
30	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40 mm. escolar, ofício c/ elástico e abas - 245mm X 335mm X 40mm	150	UND	R\$ 2,45	R\$ 367,50		COMERCIAL
31	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 18 mm. escolar, ofício, c/ elástico e abas - 245mm X 335mm X 18mm	150	UND	R\$ 1,80	R\$ 270,00		WANDERLY
32	PASTA SUSPensa TRANSPARENTE 245X367mm. vareta plástica	50	UND	R\$ 2,51	R\$ 125,50		COMERCIAL
33	PASTA CLASSIFICADOR	100	UND	R\$	R\$		WANDERLY

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including a large 'A' and several illegible signatures.



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

	DUPLO C/ FERRAGEM			3,30	330,00	
34	LIVRO ATA c/ 100 folhas, 205 mm x 300 mm. marca: TILIBRA ou superior com o mesmo padrão de qualidade.	30	UND	R\$ 7,90	R\$ 237,00	HC
35	LÁPIS PRETO Nº2. escrita grafite. formato redondo e sem borracha apagadora. Marca: FABER CASTELL ou superior com o mesmo padrão de qualidade.	300	UND	R\$ 0,16	R\$ 48,00	THAÍS
36	BORRACHA BRANCA, macia, especial para apagar escrita a lápis, dimensões aproximadas de 34 x 22 x 8mm, com variação admitida de +/- 2mm.	100	UND	R\$ 0,16	R\$ 16,00	THAÍS
37	CORRETIVO LÍQUIDO 18ml, secagem rápida, a base de água e pigmentos brancos, não tóxico. Prazo de validade mínima de 01 ano. Marca: FABER CASTELL ou superior com o mesmo padrão de qualidade. Embalagem: Caixa 12 und	10	CX	R\$ 7,95	R\$ 79,50	HC
38	LIVRO DE CORRESPONDECIA 1/4 C/100 fls capa preta	50	UND	R\$ 6,90	R\$ 345,00	WANDERLY
39	LIVRO DE OCORRENCIA C/50 FLS capa preta grande	50	UND	R\$ 5,30	R\$ 265,00	SUNDRY
40	FITA CREPE 18x50mm branca	20	UND	R\$ 2,60	R\$ 52,00	COMERCIAL
41	FITA CREPE larga 48mm x 50m branca	20	UND	R\$ 6,30	R\$ 126,00	COMERCIAL
42	Porta durex em pvc para dois tipos fitas pq/gr	20	UND	R\$ 7,50	R\$ 150,00	WANDERLY
43	RÉGUA TRANSPARENTE 30cm milimetrada pvc	50	UND	R\$ 0,50	R\$ 25,00	COMERCIAL
44	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO PLÁSTICO ESCOLAR	80	UND	R\$ 1,45	R\$ 116,00	THAÍS
45	TESOURA MULTIUSO 7" - Lâmina sem ponta, cabo de polipropileno, Altura 28,00 Centímetros, Largura 10,00 Centímetros, Profundidade 2,00 Centímetros	80	UND	R\$ 2,90	R\$ 232,00	HC
46	AGENDA INDICE TELEFÔNICO	40	UND	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00	WANDERLY
47	BORRACHA 2 FACE	3	CX	R\$ 9,20	R\$ 27,60	HC
48	CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS	40	UND	R\$ 1,40	R\$ 56,00	WANDERLY
49	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS (CAPA DURA)	40	UND	R\$ 3,80	R\$ 152,00	WANDERLY



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

50	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS (CAPA MOLDE)	20	UND	R\$ 1,60	R\$ 32,00	WANDERLY
51	CALCULADORA PEQUENA	30	UND	R\$ 6,42	R\$ 192,60	HC
52	CANETA PILOT	6	CX	R\$ 13,20	R\$ 79,20	THAÍS
53	CANETA P/CD	6	CX	R\$ 14,80	R\$ 88,80	COMERCIAL
54	CANETA P/ QUADRO BRANCO	6	CX	R\$ 15,30	R\$ 91,80	COMERCIAL
55	CANETA PRATA CERIMONIAL	20	UND	R\$ 3,95	R\$ 79,00	SUNDRY
56	CAPA DE PROCESSO AZUL	30	UND	R\$ -	R\$ -	FRACASSADA
57	CAPA DE PROCESSO AMARELO	30	UND	R\$ -	R\$ -	FRACASSADA
58	CAPA DE PROCESSO VERDE	30	UND	R\$ -	R\$ -	FRACASSADA
59	CAPA DE PROCESSO VERMELHO	30	UND	R\$ -	R\$ -	FRACASSADA
60	ESTILETE FINO	20	CX	R\$ 7,20	R\$ 144,00	THAÍS
61	ESTILETE LARGO	20	CX	R\$ 12,45	R\$ 249,00	THAÍS
62	PASTA DE ARQUIVO MORTO	100	UND	R\$ 2,68	R\$ 268,00	WANDERLY
63	PASTA C/ ELASTICO DE PAPEL	100	UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00	HC
64	PASTA A Z LARGA	100	UND	R\$ 6,40	R\$ 640,00	WANDERLY
65	PASTA CATALAGO	100	UND	R\$ 6,35	R\$ 635,00	HC
66	PANCHETA MADEIRA	100	UND	R\$ 2,40	R\$ 240,00	WANDERLY
67	PERFURADOR PEQUENO	50	UND	R\$ 6,80	R\$ 340,00	WANDERLY
68	PERFURADOR GRANDE	50	UND	R\$ 18,00	R\$ 900,00	WANDERLY
69	PINCEL ATOMICO	20	UND	R\$ 1,10	R\$ 22,00	THAÍS
70	GRAMPO 26/6	50	CX	R\$ 3,00	R\$ 150,00	COMERCIAL
71	GRAMPO 23/10	20	CX	R\$ 4,80	R\$ 96,00	SUNDRY
72	LIGAS	3	PCT	R\$ 10,50	R\$ 31,50	THAÍS
73	LIVRO DE PROTOCOLO	50	UND	R\$ 6,25	R\$ 312,50	COMERCIAL
74	PERCEVEJO	30	CX	R\$ 1,50	R\$ 45,00	THAÍS

*(Handwritten signatures and initials)*




Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

75	TINTA P/ CARIMBO	20	UND	R\$ 2,10	R\$ 42,00	HC
76	PILHA AA (PAR)	30	UND	R\$ 3,00	R\$ 90,00	THAÍS
77	PILHA AAA (PAR)	20	UND	R\$ 3,00	R\$ 60,00	THAÍS
78	CARTÃO TIMBRADO	3000	UND	R\$ 0,22	R\$ 660,00	WANDERLY
				R\$	R\$	
TOTAL				903,26	69.124,70	


Em seguida, procedeu-se a abertura e consequente análise da documentação de habilitação, as quais atenderam a todas as exigências contidas no edital. Consideram-se os licitantes, portanto, cientes de todos os atos desta sessão. Por fim, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes. O resumo de todas as propostas, anterior a fase de lances, segue como Anexo I da presente ata.

  
Hélio de Luna  
Pregoeiro

**EQUIPE DE APOIO:**

  
Germana Lins Lopes  
Matrícula nº 0013444

Allison Oliveira Magalhães  
Matrícula nº 00013355

  
Rafael Barbosa Damasceno  
Matrícula nº 00013681

**Empresas licitantes:**

  
WANDERLY SOARES DE SOUZA - EPP

  
HC COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS – EIRELI - EPP



Câmara Municipal de João Pessoa  
Casa Napoleão Laureano

SUNDRY COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES – EIRELI

COMERCIAL MEDEIROS LTDA



ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA  
Casa napoleão Laureano  
ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	HC		COMERCIAL		THAIS		WANDERLY		SUNDY	
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	APONTADOR DE LAPIS C/ RESERVATORIO	5	CX	R\$ 10,10	R\$ 50,50	R\$ 15,10	R\$ 75,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,20	R\$ 51,00	R\$ 19,20	R\$ 96,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	2000	UND	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 0,43	R\$ 860,00	R\$ 0,36	R\$ 720,00	R\$ 0,45	R\$ 900,00	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	1500	UND	R\$ 0,62	R\$ 930,00	R\$ 0,43	R\$ 645,00	R\$ 0,36	R\$ 540,00	R\$ 0,45	R\$ 675,00	R\$ 0,65	R\$ 975,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	100	UND	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,43	R\$ 43,00	R\$ 0,36	R\$ 36,00	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,65	R\$ 65,00
5	CD-RW. REGRAVAVEL	100	UND	R\$ 3,87	R\$ 387,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00
6	CAPA EM ACRILICO PARA CD/DVD	200	CX	R\$ 2,04	R\$ 408,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 100,00	#####	R\$ 180,00	#####
7	CLIPS	50	CX	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00
8	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 4/0	50	CX	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 2,85	R\$ 142,50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,30	R\$ 115,00
9	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 8/0	300	CX	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 2,85	R\$ 855,00	R\$ 3,30	R\$ 990,00	R\$ 1,18	R\$ 354,00	R\$ 2,60	R\$ 780,00
10	COLA LIQUIDA BRANCA	30	UND	R\$ 1,31	R\$ 39,30	R\$ 1,30	R\$ 39,00	R\$ 1,15	R\$ 34,50	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,85	R\$ 55,50
11	COLA TIPO BASTAO	50	UND	R\$ 1,06	R\$ 53,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 0,83	R\$ 41,50	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00
12	DVD+RW REGRAVAVEL	100	UND	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,12	R\$ 312,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00
13	ENVELOPE BRANCO CARTA	20	CX	R\$ 59,20	R\$ 1.184,00	R\$ 47,60	R\$ 952,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 47,80	R\$ 956,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
14	ENVELOPE CONVITE BRANCO	30	CX	R\$ 107,92	R\$ 3.237,60	R\$ 99,70	R\$ 2.991,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 87,18	R\$ 2.615,40	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
15	ENVELOPE SACO BRANCO	2000	UND	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00
16	ENVELOPE SACO PARD0	1000	UND	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 0,13	R\$ 130,00
17	ENVELOPE SACO KRAFT OURO	2000	UND	R\$ 0,37	R\$ 740,00	R\$ 0,27	R\$ 540,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 0,30	R\$ 600,00
18	ENVELOPE SACO OFFSET BRANCO	2000	UND	R\$ 0,29	R\$ 580,00	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00
19	EXTRATOR DE GRAMPO	80	UND	R\$ 0,76	R\$ 60,80	R\$ 1,60	R\$ 128,00	R\$ 1,00	R\$ 80,00	R\$ 1,40	R\$ 112,00	R\$ 2,30	R\$ 184,00
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	50	UND	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 2,65	R\$ 132,50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX)	100	UND	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,65	R\$ 65,00	R\$ 0,95	R\$ 95,00
22	GRAMPEADOR DE MESA	50	UND	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 19,70	R\$ 985,00	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
23	LAPISEIRA PROFISSIONAL	5	CX	R\$ 63,40	R\$ 317,00	R\$ 33,90	R\$ 169,50	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 74,40	R\$ 372,00
24	MARCA TEXTO AMARELO	20	CX	R\$ 12,96	R\$ 259,20	R\$ 11,60	R\$ 232,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 35,40	R\$ 708,00
25	PAPEL FORMATO A4	150	CX	R\$ 198,00	#####	R\$ 179,90	#####	R\$ 169,00	#####	R\$ 180,00	#####	R\$ 195,00	#####
26	Bloco Adesivo Amarelo para recados, auto adesivo, contendo: 4 Blocos de 34,9 mm x 47,6 mm - 100 folhas cada.	100	UND	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00
27	Bloco Adesivo Amarelo para recados, auto adesivo, contendo: 01 Bloco de 76 mm x 76 mm - 100 folhas cada.	200	UND	R\$ 2,10	R\$ 420,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 3,40	R\$ 680,00
28	PAPEL LINHO BRANCO, tamanho A4, 210x297mm, gramatura 120g. Embalagem: C/ 1000 folhas	40	PCT	R\$ 340,00	#####	R\$ 309,00	#####	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 165,00	R\$ 6.600,00	R\$ 348,00	#####

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA  
Casa napoleão Laurocano  
ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	HC		COMERCIAL		THAIS		WANDERLY		SUNDRY	
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
29	PASTA PLÁSTICA TIPO POLIIONDA 55 mm, escolar, ofício, c/ elástico e abas - 335mm X 245mm X 55mm	150	UND	R\$ 4,33	R\$ 649,50	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 4,90	R\$ 735,00
30	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 40 mm, escolar, ofício c/ elástico e abas - 245mm X 335mm X 40mm	150	UND	R\$ 3,04	R\$ 456,00	R\$ 2,45	R\$ 367,50	R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 3,20	R\$ 480,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00
31	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 18 mm, escolar, ofício, c/ elástico e abas - 245mm X 335mm X 18mm	150	UND	R\$ 2,66	R\$ 399,00	R\$ 2,10	R\$ 315,00	R\$ 2,30	R\$ 345,00	R\$ 1,80	R\$ 270,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00
32	PASTA SUSPENSÃO TRANSPARENTE 245X367mm, varca plastica	50	UND	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 2,51	R\$ 125,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,85	R\$ 192,50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
33	PASTA CLASSIFICADOR DUPLC/ FERRAGEM	100	UND	R\$ 5,32	R\$ 532,00	R\$ 4,10	R\$ 410,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00
34	LIVRO ATA c/ 100 folhas, 205 mm x 300 mm, marca: TILIBRA ou superior com o mesmo padrão de qualidade.	30	UND	R\$ 8,59	R\$ 257,70	R\$ 8,10	R\$ 243,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 12,30	R\$ 369,00	R\$ 13,10	R\$ 393,00
35	LÁPIS PRETO Nº2, escrita grafite, formato redondo e sem borracha apagadora. Marca: FABER CASTELL, ou superior com o mesmo padrão de qualidade.	300	UND	R\$ 0,26	R\$ 78,00	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,16	R\$ 48,00	R\$ 0,29	R\$ 87,00	R\$ 0,40	R\$ 120,00
36	BORRACHA BRANCA, macia, especial para apagar escrita a lápis, dimensões aproximadas de 34 x 22 x 8mm, com variação admitida de +/- 2mm.	100	UND	R\$ 0,21	R\$ 21,00	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00	R\$ 0,45	R\$ 45,00
37	CORRETIVO LÍQUIDO 18ml, secagem rápida, a base de água e pigmentos brancos, não tóxico. Prazo de validade mínima de 01 ano. Marca: FABER CASTELL, ou superior com o mesmo padrão de qualidade. Embalagem: Caixa 12 und	10	CX	R\$ 11,73	R\$ 117,30	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
38	LIVRO DE CORRESPONDECIA 1/4 C/100 fls capa preta	50	UND	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 11,70	R\$ 585,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,20	R\$ 410,00
39	LIVRO DE OCORRENCIA C/50 FLS. capa preta grande	50	UND	R\$ 6,65	R\$ 332,50	R\$ 9,75	R\$ 487,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 5,30	R\$ 265,00
40	FITA CREPE 18x50mm branca	20	UND	R\$ 2,97	R\$ 59,40	R\$ 2,75	R\$ 55,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 6,30	R\$ 126,00
41	FITA CREPE larga 48mm x 50m branca	20	UND	R\$ 7,85	R\$ 157,00	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00
42	Porta durex em pvc para dois tipos fitas pof/gr	20	UND	R\$ 19,36	R\$ 387,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,80	R\$ 256,00	R\$ 20,50	R\$ 410,00
43	RÉGUA TRANSPARENTE 30cm milimetrada pvc	50	UND	R\$ 0,57	R\$ 28,50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 0,65	R\$ 32,50
44	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO PLÁSTICO ESCOLAR	80	UND	R\$ 1,92	R\$ 153,60	R\$ 1,85	R\$ 148,00	R\$ 1,45	R\$ 116,00	R\$ 2,20	R\$ 176,00	R\$ 3,95	R\$ 316,00

*[Handwritten signatures and initials]*



ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA  
Casa napoleão Laureano  
ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	HC		COMERCIAL		THAÍS		WANDERLY		SUNDY	
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
45	TESOURA MULTUISO 7" - Lâmina sem ponta, cabo de polipropileno, Altura 28,00 Centímetros. Largura 10,00 Centímetros Profundidade 2,00 Centímetros	80	UND	R\$ 3,10	R\$ 248,00	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 3,35	R\$ 268,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 8,20	R\$ 656,00
46	AGENDA INDICE TELEFÔNICO	40	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
47	BORRACHA 2 FACE	3	CX	R\$ 9,20	R\$ 27,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00	R\$ 22,00	R\$ 66,00
48	CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS	40	UND	R\$ 2,00	R\$ 80,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,40	R\$ 56,00	R\$ 2,60	R\$ 104,00
49	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS (CAPA DURA)	40	UND	R\$ 4,85	R\$ 194,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,80	R\$ 152,00	R\$ 5,95	R\$ 238,00
50	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS (CAPA MOLE)	20	UND	R\$ 3,67	R\$ 73,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00
51	CALCULADORA PEQUENA	30	UND	R\$ 6,42	R\$ 192,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,80	R\$ 294,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00
52	CANETA PILOT	6	CX	R\$ 19,28	R\$ 115,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,20	R\$ 79,20	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 59,40	R\$ 356,40
53	CANETA P/CD	6	CX	R\$ 19,44	R\$ 116,64	R\$ 14,80	R\$ 88,80	R\$ 16,20	R\$ 97,20	R\$ 26,00	R\$ 156,00	R\$ 50,40	R\$ 302,40
54	CANETA P/QUADRO BRANCO	6	CX	R\$ 29,00	R\$ 174,00	R\$ 15,30	R\$ 91,80	R\$ 19,20	R\$ 115,20	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 46,20	R\$ 277,20
55	CANETA PRATA CERIMONIAL	20	UND	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 3,95	R\$ 79,00
56	CAPA DE PROCESSO AZUL	30	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
57	CAPA DE PROCESSO AMARELO	30	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
58	CAPA DE PROCESSO VERDE	30	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
59	CAPA DE PROCESSO VERMELHO	30	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -
60	ESTILETE FINO	20	CX	R\$ 8,52	R\$ 170,40	R\$ 13,30	R\$ 266,00	R\$ 7,20	R\$ 144,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 13,20	R\$ 264,00
61	ESTILETE LARGO	20	CX	R\$ 14,28	R\$ 285,60	R\$ 17,40	R\$ 348,00	R\$ 13,20	R\$ 264,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 31,20	R\$ 624,00
62	PASTA DE ARQUIVO MORTO	100	UND	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,74	R\$ 274,00	R\$ 4,75	R\$ 475,00
63	PASTA C/ ELASTICO DE PAPEL	100	UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,85	R\$ 185,00
64	PASTA A Z LARGA	100	UND	R\$ 7,32	R\$ 732,00	R\$ 7,45	R\$ 745,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
65	PASTA CATALAGO	100	UND	R\$ 7,20	R\$ 720,00	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
66	PANCHETA MADEIRA	100	UND	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 4,45	R\$ 445,00
67	PERFURADOR PEQUENO	50	UND	R\$ 8,69	R\$ 434,50	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00
68	PERFURADOR GRANDE	20	UND	R\$ 1,44	R\$ 28,80	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
69	PINCEL ATOMICO	20	UND	R\$ 3,55	R\$ 71,00	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 1,40	R\$ 28,00	R\$ 2,85	R\$ 57,00
70	GRAMPO 26/6	50	CX	R\$ 15,39	R\$ 307,80	R\$ 14,98	R\$ 299,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
71	GRAMPO 23/10	3	PCT	R\$ 21,60	R\$ 64,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 19,00	R\$ 57,00	R\$ 58,95	R\$ 176,85
72	LIGAS	50	UND	R\$ 8,75	R\$ 437,50	R\$ 6,25	R\$ 312,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,20	R\$ 410,00
73	LIVRO DE PROTOCOLO	30	CX	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 1,50	R\$ 45,00	R\$ 2,60	R\$ 78,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00
74	PERCEVEJO												

*(Handwritten signatures and marks)*



ESTADO DA PARAÍBA  
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA  
Casa napoleão Laureano  
ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	HC		COMERCIAL		THAÍS		WANDERLY		SUNDRY	
				VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
75	TINTA P/ CARIMBO	20	UND	R\$ 2,36	R\$ 47,20	R\$ 2,95	R\$ 59,00	R\$ 2,40	R\$ 48,00	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 3,80	R\$ 76,00
76	PILHA AA ( PAR )	30	UND	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 6,95	R\$ 208,50
77	PILHA AAA ( PAR)	20	UND	R\$ 4,60	R\$ 92,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 6,80	R\$ 136,00
78	CARTÃO TIMBRADO	3000	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,22	R\$ 660,00	R\$ -	R\$ -